d **D**icit: quo iuste figure scilicet ellipsis z synaloepha sunt uiles: z renuende. id est euitande p̄e omnibus alijs.

De figuris.

a **C** Dicitur **A.** quod utraque predictarum duarum figurarum solz vocari. i. notari syncrasis. et de a fin quod est eō et crasis mistio. quā p̄missio l̄r̄az. et h̄ p̄sonatiū q̄stū ad ellipsisim. et vocaliū q̄stū ad synalpheā. a **C** Dicitur **A.** quod nō solū voces seculre elidūf. s̄ h̄ abijciūf in metris. s̄ etiam tpa. vt hic. vale inquit iolla. Nā illa syllaba le cū sit longa. duo tempora debet habere. sed non habent nisi vnum cum breuis efficiatur. Ista figura dicitur boeris

b **C** Antithesis est littere pro littera positio. vt cum dicimus olli pro illi. ponit enim o pro i. Et hoc fit causa maioris sonoritatis. magis enim sonat o quam i.

c **C** Metathesis est rāpositio l̄r̄az in alienū locū nulla tñ littera ex dictione sublata. vt si dicas teuce cum debes dicere teucer. et ppriū nomē yri. Nā hic teucer gr̄o hu ius teucris. d **C** Hic dat cauellā quantū ad vsūz quarundā figurarūz. et dicit quod spēs metaplasmī. d q̄ bus dictum ē sup̄za de bent vitari a te. Sz lo lūmodo nos decet vti p̄ticiperi de q̄ deū ē.

e **C** Hic dicit q̄ si vo lumus vti syncopa de bemus seruare vesti giā veterūz hoc est com mittere dictā figurā in dictionibus in quibus veteres p̄miserunt vel in similib⁹ et n̄ in alijs.

f **C** Sup̄ius deū est de figuris metaplasmī excusantibus barbaris mum. Nunc dicendūz est de figuris schematūz excusantib⁹ solocismūz

Schema nō diffinitur cum sit equinocū. s̄ in schema lereos. et i sche ma dianeos. Prīmū p̄ tinet ad grāmaticos. et reliquū ad oratores. si gure schematis sunt se re. i. q̄ numerant i l̄r̄a

g **C** Hic auctor in spe tiali determinat de figu ris quas enumerauit. Et primo de p̄lepsi. et est sciendū q̄ duplex ē prolepsis. scilicet constructiōis et locutionis. De prima tractauit in capitulo de regi mine. Hic vero intendit de prolepsi locutionis. Et dicit quod prolepsis presumit. id est Primo sumit ea que sunt locanda suprema. idest vltimate ordinata. Item prole psis secundum Donatum est p̄sumptiō rerum ordine. securarum. vt integra reges ingenti molle latinus et. Procedunt castris. Vel cum id quod posterius accidit ante tempus ascribitur. Ut Nonstem sacrum iarque Auentinum insedit. Qui postea sacer dictus est. q̄ illā blebs insēderat. Hoc ē p̄z in exēplo auctoris. Cerno ducentes h **C** Zeugma simūter est duplex. s̄ p̄structionis et locutionis. De prima dictum ē in

Syncrasis istarum solet vtraque sepe vocari

Non solum voces sed tempora sepe videmus.

Elidi metris: velut hic: vale inquit iolla:

Dicitur antithesis: si littera ponitur vna

Ponere cum debes aliam sic dicimus olli

Metathesim facies si transponas elementum:

Si dicas teuce cum debes dicere teucer

A te vitari debent species metaplasi:

Sed pentumemerim solummodo nos decet vti

Sincopa cum fiet: veterum vestigia seruet.

d At spes schemata plepsiz zeugmasilepsiz:

Est et bypozeuris anadiplosts epinalepsif

Est epizeuris et anaphora paranomeon

Est schesisonomaton addis et hocoteleton:

Et paronomasia polysynthetō addis et hirmos

Jungis homeoptoton piterqz poliptetō addis

Ultima dialiton vel asyntheton est vocitanda.

Presumit que sunt suprema locanda prolepsis

Cerno ducentes hinc natos hincqz nepotes:

Zeugma fit in verbo si plurima clausuris uno.

Hymnus christe tibi tibi laus tibi gloria datur

capitulo de regimie. Sz zeugma locutiōis fit qñ plurima supposita vno vbo attributa
vntur. vt hymnus xpe tibi. tibi laus. tibi gloria def. Donatus zeugma ē vni⁹ vbi cō
clusio diuersis clausulis apte iuncta. Et ē triplex. s. hyperzeugma. Et ē qñ vbi vni⁹
preponit ad qd sequētes sensus pferant: vt vicit pudorē libido. timorē audacia: rōnez
amentia. De solozeugma ē cū vbi vnus in medio sensu loco positū recipitur. vt Tro
iugena interpres diuī q numina pbebi. Qui tripodas clarij lauros q sydera sentis.
Et volueruz linguas r ppetis oia penne. Hypozeugma est cū vno vbo sensus plures
claudū: vt diuicie inuidiā. vtus gloriā parāt. a C Sylepsis ē dissimiliū clausula

Clausus dissimiles ligat vna voce sylepsis
Ante xpe salus in te sunt premia nostra
Cum collectiuo iunctum plurale sylepsim
Assignant aliqui: plebs ista parant equitare
Sed magis est ppria pstructio: plebs parat ire
Est sylepsis vbi pro multis ponitur vnus.
Et cum dicit: adest rex multo milite cinctus
Reddit hypozeuris⁴ persone plurima verba
Vni: nos mundet: nos ornet gratia xpi
Fiet anadiplosis⁵ verbi geminatio quando.
Principium clause fit idem cum fine prioris
Numeris istorum caret alter: r alter abundat
Clausis principiu⁶ dat anaphora pluribus vni⁹
Christus mundauit: christus nos purificauit
Principio finez facit⁷ epanalepsis eundez
Vobis grata prius non sunt modo pgrua nobis.

rum p vni⁹ verbuz cō
glutinata pceptio. Ut
patet in tra. In te xpe
salus rē. Aliud exem
plum. Jam pateer ene
as: r iam troiana iuue
tus. Eo inueniunt. Et
differit a zeugmate: qz i
zeugmate est iunctio
apta quantum ad con
gruitatem. sed in sylep
si non. Et habet fieri
plurib⁹ modis. vt pa
tebit statim.